1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года №897

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года №897 «О предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на содействие всестороннему развитию детей и молодежи в рамках государственной программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» и внесении
в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №399» следующее изменение:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется Организации в целях, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, в размере 11 600 000,00 рублей на финансовое обеспечение затрат по следующим направлениям расходов:
оплата работ (услуг): консультационных, связи, коммунальных
и эксплуатационных (в том числе возмещение расходов), услуг
по информационному сопровождению, по разработке методологических материалов, арендной платы за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов), работ и услуг по содержанию имущества (за исключением расходов на капитальный ремонт зданий);
[bookmark: _GoBack]приобретение основных средств (за исключением приобретения транспортных средств);
приобретение расходных материалов, канцелярских товаров, хозяйственных товаров, питьевой воды и других товарно-материальных ценностей для обеспечения работы сотрудников;
издательские, полиграфические и сопутствующие расходы, услуги
по изготовлению аудио- и видеоматериалов, наградной, сувенирной продукции
и др.);
транспортные расходы в связи с направлением делегаций Ленинградской области, формируемых из числа совершеннолетних лиц, являющихся участниками-обучающимися или участниками-наставниками Организации, проживающих в Ленинградской области, за исключением сотрудников Организации (далее - Участники), для участия в мероприятиях федерального плана.
Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть направлены на:
приобретение недвижимого имущества;
возведение объектов капитального строительства;
приобретение алкогольной и табачной продукции, а также предметов роскоши;
финансирование деятельности политических партий, кампаний и акций, подготовки и проведения митингов, демонстраций и пикетирований;
погашение задолженности организации перед работниками по заработной плате, по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ленинградской области, а также по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
уплату штрафов и пеней;
[bookmark: Par30]приобретение Региональным отделением, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с ним, за счет полученных из областного бюджета Ленинградской области средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя правительства Ленинградской области - председателя комитета
по сохранению культурного наследия.

Губернатор
Ленинградской области							      А. Дрозденко